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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Alle Welt

2000 1876-1992 (ca.), Partie von etwa 1.500 Umlaufmünzen in meist überdurchschnittlicher 
Erhaltung, jeweils einzeln in Papprahmen mit Beschriftung. Enthalten sind u.a. 
Frankreich, Italien und Skandinavien. (K) VZ/ss/s 750,- 

2001 1971-2006 (ca.), Partie von etwa 250 Kursmünzensätzen in Stempelglanzerhaltung aus 
aller Welt in Blistern oder Originalverpackungen mit Europa, Afrika, Amerika, Asien und 
Ozeanien. (K) st 500,- 

2002 1923-2011, umfangreicher Nachlass von Münzen und Medaillen aus aller Welt in diversen 
Holzkassetten und Schachteln, darunter u.a. Kursmünzensätze, Numisbriefe, Europroben, 
vergoldete Medaillen und etliche moderne Medaillen zu diversen deutschen Thematiken (teils 
in Originaletuis). Der Hauptwert liegt nach 1980. Der Sammler hat mehr als 15.000,- Euro bei 
den bekannten Münzversandhäusern gelassen. (K3) st/VZ/ss 450,- 

2003 1903-2004 (ca.), Partie mit u.a. etlichen Silbermedaillen wie z.B. Angelner Talern aus 999er 
Silber sowie diversen modernen Umlaufmünzen und 32 Banknoten aus aller Welt. (K) ss/VZ/st 400,- 

2004 1952-1978, Sammlung in einem Album mit u.a. diversen Silbermünzen von Canada, Finnland 
und USA. (S) st/VZ 150,- 

2005 1799-1992, Sammlung in einem Album mit u.a. diversen Silbermünzen und Silbermedaillen, 
verschiedenen Sonderprägungen von DDR, Österreich und Sowjetunien sowie einigen 
Umlaufmünzen aus aller Welt. (A)

st/VZ/
ss/s 120,- 

2006 1874-1986 (ca.), Partie in 2 Alben und in einigen Albumseiten mit u.a. Umlaufmünzen von 
Deutschland, Schweiz und Westeuropa. Der Hauptwert liegt bei der Schweiz mit einer Valuta 
von einigen Franken. (S) ss/VZ 100,- 

2007 1940-2014, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen aus aller Welt, diversen modernen Medaillen 
und 4 vergoldeten 20 Dollar-Sonderprägungen von Canada aus 999,9er Silber. Zusätzlich sind 
noch 8 Einsteckbücher mit Briefmarken aus Deutschland sowie aus aller Welt enthalten. (K) st/VZ/ss 90,- 

2008 1588-2009, kleine Partie mit u.a. diversen älteren Kleinmünzen, einigen Stücken aus Silber und 
zwei 20 Franken-Stücken von der Schweiz. (S) VZ/ss/s 80,- 

2009 1964-2005, kleine Silberpartie mit u.a. British Commenwealth, 5 Dollar von Canada aus 1 Unze 
999,9er Silber, einer 10 Euro-Sonderprägung von Österreich und einigen Silbermedaillen. (S) ss/VZ/st 60,- 

2010 1876-2016, Partie mit u.a. etwas Deutschland ab Deutschem Reich, Bundesrepublik fünf 5 DM-
Kursmünzen aus 625er Silber, USA 1 Dollar von 1891 aus 900er Silber und diversen modernen 
Umlaufmünzen aus aller Welt. (K) VZ/ss 50,- 

2011 1900-1998 (ca.), Partie von diversen Umlaufmünzen aus aller Welt in 2 Alben und in 2 Schachteln 
mit u.a. Großbritannien, West- und Osteuropa, Übersee und einigen modernen Medaillen. (K) VZ/ss/s 50,- 

2012 1850-1994 (ca.), Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen aus aller Welt, 1.000 Dinar 
von Jugoslawien von 1980 aus 750er Silber, 2 defekten Armbanduhren und 2 defekten 
Taschenuhren. (S) VZ/ss/s 40,- 

2013 1854-1999 (ca.), Sammlung von einigen Umlaufmünzen aus aller Welt in einem Album, darunter 
u.a. einige ältere Stücke von Westeuropa und diverse moderne Medaillen. (A) ss 40,- 

Römische Münzen

W 2014 195 v. Chr.-1000 n. Chr. (ca.), Sammlung von über 100 Kleinmünzen, darunter u.a. viele 
verschiedene Kaiser, einige Stücke aus Silber und etwas Byzanz. Der Einlieferer hat eine 
Auflistung der Münzen erstellt, für welche wir keine Gewähr übernehmen. (K) ss/s 250,- 

British Commenwealth

2015 1988-1989, Partie von 6 verschiedenen Sonderprägungen aus 925er Silber zu den Olympischen 
Spielen, welche alle in Polierter Platte sind. Enthalten sind Barbados 20 Dollar, Botswana 5 
Pula, Cayman Islands 5 Dollar, Jamaika 25 Dollar, Niue 50 Dollar und Tokelau 5 Tala. (S) PP 150,- 

Australien

W 2016 1910, ”Edward VII.” 1 Florin aus 925er Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 40,- 
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

China - Volksrepublik

2017 1988, Partie von 3 verschiedenen 5 Yuan-Sonderprägungen zu den Olympischen Spielen, je aus 
875er Silber und jeweils in Polierter Platte. Enthalten sind Fechter, Segelsport und Skifahrer. (S) PP 200,- 

Irak - Anlagegold

P 2018 ▲ ABBASIDEN von BAGDAD; Mittelalter, 1/4 Dinar aus Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das 
Gesamtgewicht beträgt etwa 1,5 Gramm. (T) VZ 120,- 

Iran

W 2019 1890-2005 (ca.), Sammlung von einigen Münzen in einem selbstgestaltetem Album, darunter 
u.a. etliche aus Silber. Zusätzlich sind noch 13 Banknoten und die Blöcke 19 bis 34 als postfrischer 
Kleinbogensatz enthalten. (K) ss/** 200,- 

Kanada

2020 1985-1989, Partie mit 10 verschiedenen 20 Dollar-Sonderprägungen aus 925er Silber zu den 
Olympischen Winterspielen in Calgary, welche jeweils in Polierter Platte sind. Zusätzlich 
ist noch ein 5 Dollar-Stück von 1989 aus 1 Unze 999,9er Silber in Stempelglanzerhaltung 
enthalten. (S) PP/st 500,- 

Korea

2021 SÜD-KOREA; 1986-1988, Partie von sieben 10.000- und sechs 5.000 Won-
Sonderpragungen zu den Olympischen Spielen in Seoul, jeweils aus 925er Silber und je in 
Polierter Platte. Zusätzlich sind noch zwei 500 Won-Sonderprägungen von Nord-Korea zu 
demselben Anlass enthalten, jeweils aus 999er Silber und je in Polierter Platte. (S) PP 500,- 

Los 2018

Los 2022

Mexiko - Anlagegold

P 2022 ▲ 1945, 2 Pesos aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 1,5 
Gramm Gold. (T) VZ 80,- 

Neuseeland

W 2023 1935, ”George V.” 1 Florin aus 500er Silber in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 40,- 

Los 2024

Straits Settlements

P 2024 1893, ”Victoria” 50 Cents aus 800er Silber in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hatte eine 
Auflage von nur 24.000 Stück. (T) ss 240,- 
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Münzen

Los 2031

Vereinigte Staaten von Amerika

W 2025 1907-1999, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen, davon einige aus Silber sowie 4 Banknoten. (S) ss/VZ 50,- 

2026 WOODEN NICKEL; 1961-2003 (ca.), sortenreiche Partie von 75 meist guterhaltenen ”Wooden 
Nickel” aus Holz. Wooden Nickel sind hölzerne Wertmünzen, welche normalerweise von einem 
Händler oder einer Bank als Werbeaktion ausgegeben werden und manchmal gegen einen 
bestimmten Artikel eingelöst werden können. (S) 40,- 

Europa

2027 1986-1988; Partie von 10 Sonderprägungen zu den Olympischen Spielen, welche jeweils in 
Polierter Platte sind. Enthalten sind u.a. Bulgarien 10 Leva (2 Stück) aus 640er Silber und 25 
Leva (2 Stück) aus 925er Silber, Türkei 10.000 Lira (2 Stück) aus 925er Silber und Ungarn 500 
Forint aus 900er Silber. (S) PP 250,- 

Euromünzen

2028 2000-2013, Partie von überwiegend Umlaufmünzen verschiedener Staaten, darunter u.a. 
2 Starterkits der Bundesrepublik und diverse 2 Euro-Stücke in Stempelglanzerhaltung. Die 
Valuta beträgt etwa 97,- Euro. (S) st/VZ/ss 130,- 

2029 2002, zwölf verschiedene Euro-Münzensätze von Belgien bis Spanien, jeweils als Numisbrief 
mit Briefmarke und Sonderstempel des jeweiligen Landes, in Album. (A) b 50,- 

Andorra

2030 2014, Euro-Kursmünzensatz von 2014 und Diner-Kursmünzensatz von 2013, jeweils in 
Stempelglanzerhaltung und zusammen im offiziellem Folder. (S) st 80,- 

Österreich

P 2031 1912, Nachprägung eines 10 Kronen-Stückes aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 3,05 Gramm Gold. (T) VZ 170,- 

2032 1965-1984 (ca.), Partie mit fünf 50 Schilling-Sonderprägungen, zwei 25 Schilling-
Sonderprägungen und diversen Umlaufmünzen. (S) ss/VZ 100,- 

2033 1976-1983, Partie von drei 500 Schilling-Sonderprägungen (eine aus 925er und 2 aus 640er 
Silber), zwei 100 Schilling-Sonderprägungen aus 640er Silber und 2 Silber-Nachprägungen 
eines Maria Theresia-Talers von 1780. (S) VZ 70,- 

Russland

2034 1794-1992, Sammlung von einigen hundert Münzen in einem Münzkoffer mit u.a. 1/2 Kopeken-
Stücken bis einem 1 Rubel-Stück aus der Zarenzeit sowiie diversen Umlaufmünzen und einigen 
Sonderprägungen aus der Sowjetunion. (K) VZ/ss/s 200,- 

San Marino

2035 2002, Euro-Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro in Stempelglanzerhaltung im offiziellem 
Folder. (S) st 40,- 

Schweiz

2036 1914-1989, Partie von überwiegend Umlaufmünzen von 5 Rappen bis 5 Franken. Die Valuta 
beträgt etwa 93,- Schweizer Franken. (S) ss 100,- 

Spanien

W 2037 1869, 1 Peseta aus 835er Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 40,- 
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Münzen

Los 2048

Vatikan

W 2038 2013, Kursmünzensatz in Polierter Platte, zusammen mit 20 Euro-Sonderprägung ”G. Verdi” 
aus 925er Silber im Originaletui, mit Echtheitszertifikat und mit Originalkarton. (S) PP 100,- 

Deutschland

2039 1851-2000, Sammlung in einem Album mit u.a. Bundesrepublik mit 35 Stück der 5 DM-
Sonderprägungen und 19 Stück der 10 DM-Sonderprägungen (darunter etliche Stücke mit 
hohem Silberanteil), Deutschem Reich und etwas Ausland. (A) VZ/ss/s 220,- 

W 2040 1882-1948, kleine Partie von 3 Münzen mit Kaiserreich 1 Mark von 1882 aus der Prägestätte ”H” 
in schöner bis sehr schöner Erhaltung, 3. Reich 1 Pfennig von 1945 aus der Prägestätte ”E” in 
sehr schöner Erhaltung und Alliierte Besetzung 10 Pfennig von 1948 aus der Prägestätte ”F” in 
sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ/ss/s 80,- 

2041 1874-1989 (ca.), Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen des Deutschen Reiches und einigen 
Sonderprägungen der DDR. Zusätzlich sind noch ein ”Eisernes Kreuz 2. Klasse” (Nimmergut-
Nr. 1909) und ein ”Ehrenkreuz für Frontkämpfer mit Schwertern” (Nimmergut-Nr. 3803/1) 
enthalten. (S) VZ/ss/s 100,- 

2042 1785-1952, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen diverser Altdeutscher Staaten und des 
Deutschen Reiches, zwei 10 Pfennig-Stücke von Danzig von 1920, einer Replik eines 2 
Talerstückes von Nassau aus 1.000er Silber und einer 20 DM-Banknote von 1948 (Rosenberg 
Nr. 240). (S) VZ/ss/s 80,- 

2043 1778-1932, Partie mit u.a. diversen Silbermünzen von verschiedenen Altdeutschen Staaten und 
aus dem Kaiserreich sowie einigen Umlaufmünzen des Deutschen Reiches. (S) ss/s 60,- 

2044 1830-1999, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen aus dem Kaiserreich (meist aus 900er Silber), 
etwas Münznotgeld und Bundesrepublik mit einer Valuta von 62,- DM. (K) VZ/ss/s 50,- 

2045 1849-1989, Partie mit u.a. fünf 5 Mark-Stücken aus dem 3. Reich, etwas Bund und DDR sowie 
diversen modernen deutschen Medaillen. (S) st/VZ/ss 50,- 

Preußen

W 2046 1861, Zinnmedaille zur Erinnerung an die Krönungsfeier von König Wilhelm und Königin 
Auguste von Preussen am 18. October 1861 zu Königsberg in vorzüglicher Erhaltung. Der 
Durchmesser beträgt ca. 45,7 mm. (T) VZ 60,- 

Sachsen

2047 1400-1799 (ca.), Partie mit je 1 Taler von 1600, 1605 und 1622, einem 2/3 Taler von 1683 und 
diversen Kleinmünzen aus Silber. Zusätzlich sind 3 falsche größere Münzen und etwas 
übrige Altdeutsche Staaten enthalten. (K) ss/s 600,- 

Umlaufmünzen 1 Pf. - 1 Mark

P 2048 1873, 20 Pfennig aus 900er Silber, aus der Prägestätte ”H” in sehr schöner fast vorzüglicher 
Erhaltung. Die Münze hatte nur eine Auflage von 54.000 Stück. (T) ss/VZ 160,- 

Umlaufmünzen 2 Mark bis 5 Mark

2049 1876-1912, kleine Partie von einigen Münzen aus 900er Silber mit einem 5 Mark-Stück, einem 
3 Mark- Stück und zwei 2 Mark-Stücken von Preußen sowie je einem 3 Mark-Stück von Baden 
und Bayern. (S) ss/s 40,- 
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Münzen

Weimarer Republik

W 2050 1922, 3 Mark-Kursmünze aus Aluminium (Jaeger-Nr. 303), aus der Prägestätte ”E” und in 
Polierter Platte. In Polierter Platte wurden nur 21.611 Stücke hergestellt. (T) PP 50,- 

P 2051 1927, 3 Reichsmark-Sonderprägung ”450 Jahre Universität Tübingen” (Jaeger-Nr. 328) aus 
500er Silber und in vorzüglicher Erhaltung. Die Münze hatte nur eine Auflage von 50.000 
Stück. (T) VZ 100,- 

DDR

2052 1956-1990 (ca.), Partie mit u.a. einigen Münzen, verschiedenen Anstecknadeln und Medaillen 
mit DDR-Thematiken sowie diversen DDR-Orden. (K) 40,- 

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001

W 2053 1955, 5 DM-Sonderprägung ”Schiller” (Jaeger-Nr. 389) in etwas fleckiger, sehr schöner, fast 
vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

2054 1987-1997, Partie von 288 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber, darunter 
u.a. einige Stücke in Stempelglanzerhaltung. (S) st/VZ/ss 1.200,- 

2055 1998-2001, Partie von 149 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 925er Silber, darunter 
u.a. einige Stücke in Stempelglanzerhaltung. (S) st/VZ/ss 700,- 

2056 1987-1997, Partie von 70 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber. (S) VZ/ss 600,- 

2057 1967-1986, Partie von 75 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, darunter u.a. 40 Stück aus 625er 
Silber. (S) VZ/ss 420,- 

2058 1972-1995, Sammlung von 94 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber ab den 
Olympischen Spielen 1972 in einem Album. (A) ss/VZ 400,- 

2059 1970-1972, Partie von 42 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber zu den 
Olympischen Spielen. (S) VZ/ss 400,- 

2060 1970-1972, Partie von 69 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber zu den 
Olympischen Spielen. (S) VZ/ss 300,- 

2061 1998-2001, Partie von 25 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 925er Silber. (S) VZ/ss 300,- 

2062 1968-1986, Sammlung von 74 Stück der 5 DM-Sonderprägungen in einem Album, darunter u.a. 
etliche Stücke aus 625er Silber. (A) VZ/ss 180,- 

2063 1948-1996, Partie der Umlaufmünzen von 1 Pfennig bis 5 DM in einem Album, darunter u.a. 30 
Stück der 5 DM-Kursmünzen aus 625er Silber. Die Valuta beträgt etwa 186,- DM. (A) VZ/ss/s 170,- 

2064 1970-1972, Partie von 24 Stück der 10 DM-Sonderprägungen zu den Olympischen Spielen aus 
625er Silber in einem Sammeletui. (S) VZ/ss 120,- 

2065 1951-1979, Sammlung in einem Album mit 16 Stück der 5 DM-Kursmünzen aus 625er Silber 
und 28 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, welche überwiegend aus 625er Silber bestehen. (A) ss/VZ 100,- 

2066 1948-1996, Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen, einigen 2 DM-Stücken ”Max Planck” und 
verschiedenen 5 DM-Sonderprägungen. Die Valuta beträgt etwa 180,-DM. (S) VZ/ss 70,- 

Los 2051
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Münzen - Medaillen

Deutschland

2067 2002-2008, Partie von 199 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber, darunter 
u.a. einige Stücke in Stempelglanzerhaltung. (S) st/VZ/ss 1.900,- 

2068 2002-2008, Partie von 59 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber. (S) st/VZ/ss 1.200,- 

2069 2011-2012, Partie von 19 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen. (S) VZ/ss 150,- 

2070 2011-2014, Partie von 12 vergoldeten 10 Euro-Sonderprägungen. (S) st/VZ 90,- 

2071 2014, Partie mit drei 2 Euro-Sammlermünzensets ”Niedersachsen” (eine in Stempelglanz und 2 
in Spiegelglanz) und den 5 Kursmünzensätzen in Stempelglanz (A, D, F, G und J). (S) PP/st 50,- 

Medaillen

2072 2017-2019, GOLD, sechs Schuber einer durchaus bekannten Münzfirma mit kompletten 
Editionen von Miniatur-Goldmedaillen, jeweils 1/100 Unze (bei den ”Icons Of The World 
1/200 Unze). Dabei 30 Jahre Deutsche Einheit (12 Goldbarren), Teil 1-3 der ”Wertvollsten 
Goldmünzen der Welt” (21 Münznachprägungen), 70 Jahre Deutschland (sieben 
Medaillen) und ”Icons Of The World” - 21 Münznachbildungen im Miniformat. Viel 
Verpackung, und mittendrin zusammengerechnet immerhin 14,6 Gramm 999/1000 Gold 
mit entsprechenden Zertifikaten. (K) PP 550,- 

2073 1974-1995, Partie von diversen Medaillen, darunter u.a. viele Stücke mit Hamburg-Thematik, 
Ecu-Medaillen und einigen Silbermedaillen wie z.B. 7 Stück aus je 1 Unze 999er Silber. (S)

PP/st/
VZ/ss 120,- 

W 2074 1911-1931, Partie von zwei Medaillen, eine zur Bäckereiausstellung in London 1931 mit 
”schreitender Löwe”-Punze (925er Silber), die andere eine Kaninchenzüchtermedaille mit deren 
Abbildung auf der einen , sowie Text ”I. Lok. Ausst. Ostern 1911 Vohw. T.” auf der anderen Seite. (T) ss 40,- 

Medaillen Deutschland

2075 1870-2000 (ca.), Partie mit u.a. diversen älteren Medaillen, einigen Repliken von deutschen 
Königs-Orden und 3 neuwertigen leeren Leuchtturm-Alben für Briefseiten. (K) VZ/ss 50,- 

2076 DDR-BANKNOTEN; Sammlung von Nachprägungen der DDR-Banknoten von 5 bis 500 Mark, 
je aus 1/2 Gramm 999er Gold, jeweils in Polierter Platte und zusammen in der dazugehörigen 
Sammelmappe. Das Feingewicht beträgt etwa 3,5 Gramm Gold. (K) PP 160,- 

W 2077 SIEGERMEDAILLE; 1917, Medaille in vorzüglicher Erhaltung mit der Abbildung eines 
Kriegers mit Speer und Schild auf der einen, dem Text ”Dem Sieger / Wettkämpfe 1917 / Das 
Kriegsministerium” auf der anderen Seite. (S) VZ 40,- 

W 2078 VOLKSWOHLFAHRT; etwas oxidierte Bronzemedaille mit Abbildung eines Lorbeerbaumes 
zwischen 2 Personen auf der einen Seite und einem Adler mit Umschrifttext ”FUER DEUTSCHE 
KRAFT IN HAND UND UND HERZ PREUSS. MINISTERIUM FUER VOLKSWOHLFAHRT” auf der 
anderen Seite. Die Medaille hat einen Durchmesser von ca. 10,3 cm. und ist im Originaletui. (S) ss 40,- 

Medaillen Deutschland - Personen

2079 DEUTSCHE KÖNIGE; 1994-2009, Partie von 8 Medaillen aus 585er Gold in Polierter Platte 
aus der Serie ”Deutsche Könige” und einer Nachprägung eines 10 Mark-Stückes von 
Preußen in Polierter Platte. Das Feingewicht beträgt etwa 12,61 Gramm Gold. (K) PP 550,- 

W 2080 HELMUT SCHMIDT; 2014, Medaille mit Abbildung von ”Helmut Schmidt”, aus 333er Gold, in 
Polierter Platte und mit Echtheitszertifikat. Die Medaille hat nur eine Auflage von 750 Stück. 
Das Feingewicht beträgt etwa 1,03 Gramm Gold. (S) PP 50,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch

2081 DRESDEN; 1 Gramm-Goldbarren aus 999,9er Gold, mit Abbildung der Frauenkirche in Dresden 
und in Polierter Platte. Der Barren ist mit Echtheitszertifikat der Münze Berlin im Sammeletui 
zu der Serie ”Deutsche Wahrzeichen in Gold”. (S) PP 50,- 

W 2082 SACHSEN; 1880 (ca.), tragbare Auszeichnungsmedaille aus 1.000er Silber, mit Text 
”SÄCHSISCHER GASTWIRTS-VERBAND” sowie sächsischem Wappen auf der einen Seite 
und Text ”FÜR HERVORRAGENDE VERDIENSTE” auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist 
vorzüglich. VZ 70,- 
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Medaillen - Notgeld

Medaillen Deutschland - Sonstige

2083 1980-1990 (ca.), Thematik-Medaillen, 1,8 cm Durchmesser, insgesamt 390 Stück in Album aus 
den Serien ”Wilhelm Busch”, ”Schönes Deutschland”, ”Berühmte Deutsche”, ”40 Jahre BRD”, 
”Oldtimer”, Eisenbahn, Olympiade etc., im Anhang noch Kleinmünzen. (A) st/VZ 50,- 

Medaillen - Religion

2084 1985-2013, Partie mit einigen Medaillen mit diversen religiösen Motiven und verschiedenen 
Päpsten, darunter etliche versilberte und vergoldete Stücke. (K) st/PP 40,- 

Orden & Ehrenzeichen

W 2085 SCHWARZBURG-SONDERHAUSEN; 1914-1918, ”Silberne Medaille Verdienst im Kriege 1914” 
(Nimmergut-Nr. 2833/1) aus Silber und in sehr schöner Erhaltung. ss 70,- 

Alte Aktien / Wertpapiere

2086 1926-1977, Sammlung in einem Album mit 20 deutschen Pfandbriefen und 
Schuldverschreibungen sowie mit 29 Aktien aus den USA. (A) 80,- 

Alle Welt

W 2087 1922-1999, Partie von etwa 330 Banknoten mit u.a. West- und Osteuropa, Amerika und Asien. 
Die Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. Der Hauptteil ist von nach 1960. (S) 170,- 

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945

2088 1904-1944, Partie von etwa 300 Banknoten in einem Einsteckbuch und in einer Schachtel 
mit u.a. Kaiserreich, Inflation und Weimarer Republik. Die Erhalting ist von stärker gebraucht 
bis gebraucht. Zusätzlich sind noch über 70 Notgeldscheine von Österreich in überwiegend 
kassenfrischer Erhaltung enthalten. (K) 70,- 

W 2089 1922-1923, Partie von 12 gebrauchten Banknoten aus der Inflazeit mit u.a. einer Schatzanweisung 
über 1,05 Mark Gold/ 1/4 Dollar vom 26.10.1923 (Rosenberg-Nr. 143 c) in leicht gebrauchter 
Erhaltung. (T) 30,- 

Deutschland - Bank Deutscher Länder + Bundesrepublik Deutschland

W 2090 1948-1993, Partie von 7 Banknoten in gebrauchter Erhaltung, darunter u.a. 10 Pfennige von 
1948 (Rosenberg-Nr. 251), 10 DM vom 22.8.1949 (Rosenberg-Nr. 258) und 20 DM vom 2.1.1980 
(Rosenberg-Nr. 282). Die Valuta beträgt 60,10 DM. (T) 50,- 

Deutschland - Notgeld besonderer Art

2091 BRAUEREIEN; Sammlung von etwa 110 Notmünzen diverser Brauereien in einem Album, 
darunter u.a. Elbschloss und etliche ältere Stücke von verschiedene Brauereien aus ganz 
Deutschland. (A) VZ/ss 250,- 

2092 HAMBURG; Sammlung von 25 Notmünzen in einem Album, darunter u.a. diverse zur 
”Börsensperre” der Handelskammer und einige zur ”Thor-Sperre”. (A) VZ/ss 100,- 

W 2093 SCHIFFBEK, 2 Notmünzen zu je 50 Pfennig des ”Gemeinnützigen Consumverein in Schiffbek” 
(heute Hamburg), jeweils in sehr schöner Erhaltung und je ohne Jahresangabe. (T) ss 100,- 

Deutschland - Notgeld

2094 1917-2017 (ca.), Partie mit u.a. einem Einsteckbuch mit etwa 110 Notgeldscheinen, einer 
Mappe mit 9 deutschen Aktien und 61 deutschen Pfandbriefen (teils mehrfach), etwas altem 
Silberschmuck sowie einem Numisblatt mit einer 10 DM-Sonderprägung und 4 Numisblättern 
mit je einer 10 Euro-Sonderprägung. (K) 120,- 

Deutschland - Notgeld - Hamburg

W 2095 1918-1923, Partie von etwa 80 Notgeldscheinen in einem Album, darunter u.a. sehr viele Stücke 
aus Schiffbek. Zusätzlich sind noch einige Wechsel enthalten. (A) 200,- 

Deutschland - Notgeld - Rheinland

W 2096 1923, Partie von 25 Notgeldscheinen der Hochinflation, darunter u.a. einige Scheine aus 
Düsseldorf und von ”Friedr. Krupp” Essen. Die Erhaltung ist gebraucht bis leicht gebraucht. (T) 40,- 



 342

Losnr.  Erhalt. Ausruf

Landkarten und Stiche - Varia

Landkarten und Stiche

W 2097 Süd-Ost-Europa, schöne gerahmte Karte, wohl frühes 19.Jahrhundert, ”Allgemeine Postkarte 
von Russland zur Übersicht”, mit Darstellung von u.a. Skandinavien, Baltikum, ”Archangelske 
Statthalterei”, ”Neu-Russland”, ”Land der Donischen Kosaken”. ”Gestochen von Ignaz Kühn. Zu 
finden im von Reillyischen Landkarten und Kunstwerke Verschleiss Komtoir in Wien”. (M) 80,- 

W 2098 + 1740-1760, Gruppe von 21 großen Kupferstich-Landkarten und sieben Poliometria 
(Tabellen mit Reisedistanzen) von deutschen Provinzen, Herzogtümern und Königreichen 
wie Preußen (mit Bildnis von König Friedrich Wilhelm I.), Brandenburg, Mecklenburg, 
Sachsen, Thüringen, Westfalen, Schlesien, etc. Die Karten wurden entworfen und 
gestochen von Matthäus Seutter, Kartograph und Verleger aus Augsburg (1678-1757), mit 
verzierten Kartuschen, auf schwerem Büttenpapier mit Blanko-Rückseiten, auf denen 
zeitgenössisch jeweils der Kartentitel in Handschrift verzeichnet wurde. Die Karten in 
verschiedenen Größen bis 60 x 50 cm. Alle in neun zeitgenössischen, handgefertigten 
Reiseschubern, bemerkenswert frisch und schön. (S) 1.200,- 

Varia

2099 ARMBANDUHREN; Partie von 10 ungetragenen Armbanduhren und einer Taschenuhr aus 
der ”PILOT WATCH COLLECTION”, jeweils in der Originalverpackung. Zusätzlich sind noch 2 
Sammelkästen aus derselben Serie und 6 ungetragene Taschenuhren von anderen Herstellern 
enthalten. (K) 90,- 

W 2100 MODELLBAHN; Partie mit 5 Diesel-Loks, 2 Triebwagen und 6 E-Loks je von verschiedenen 
Herstellern, jeweils ohne Verpackung, je in bespielter Erhaltung und jeweils nicht auf 
Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 120,- 

W 2101 MODELLEISENBAHN; Partie von 7 Dampfloks mit Tender und 7 Dampfloks ohne Tender von 
verschiedenen Herstellern, je ohne Verpackung und jeweils in bespielter Erhaltung. Bis auf eine 
Lok ohne Tender sind alle Stücke in H0-Format. (K) 100,- 

2102 MODELLBAHN; Partie von etwa 100 Güterwaggons von diversen Herstellern, darunter 
u.a. Kessel-, Schüttgüt und Stückgutwagen. Alle Stücke sind in leicht bis stärker bespielter 
Erhaltung, ohne Verpackung, nicht auf Funktionstüchtigkeit geprüft und bis auf 1 Wagen sind 
alle im H0-Format. (K3) 70,- 

2103 MODELLBAHN; Partie mit u.a. 4 Doppelstockzügen der ”Deutschen Reichbahn”, einem ICE-
Zug der ”Deutschen Bundesbahn”, einem ”Fliegendem Hamburger” der Deutschen Reichbahn 
und diversen Personenwagen. Alle Stücke sind von verschiedenen Herstellern, im H0-Format, 
ohne Verpackung, in leicht bis stärker bespielter Erhaltung und nicht auf Funktionstüchtigkeit 
geprüft. (K2) 50,- 

W 2104 BRAWA-MODELLBAHN; E-Lok ”E 9506” der Firma ”Brawa” (Nr. 43020), im H0-Format, in 
guter Erhaltung, nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft und in der Originalverpackung. (K) 100,- 

W 2105 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; Partie mit einer Dampflok mit Tender (Nr. 4179), einer Zahnrad-
E-Lok (Nr. 4305), einem Kesselwagen (Nr. 5491) und einem Schienen-Ergänzungsset (Nr. 
6053). Alle Stücke sind von der Firma Fleischmann, im H0-Format, in der Originalverpackung 
und nicht auf Funktionstüchtigkeit getestet. (K) 60,- 

W 2106 LIMA-MODELLBAHN; Partie mit einem TGV-Triebzug (Nr. 104400 BG) mit defekter 
Originalverpackung und 14 Güterwagen jeweils in den Originalverpackungen. Alle Stücke sind 
von der Firma Lima, im H0-Format und nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 50,- 

W 2107 L.S. MODELS EXCLUSIVE-MODELLBAHN; Partie mit den ”Touropa”-Touristik Set 1 (Nr. 46064) 
und 2 (Nr. 46065), jeweils von der Firma ”L.S. Models Exclusiv”, je im H0-Format, jeweils in den 
Originalverpackungen und je nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 80,- 

W 2108 MÄRKLIN-MODELLBAHN; Partie mit einer ”Dampflok mit Tender ”530001” (Mr. 8302), 
einem ”Ruhrkohle AG”-Wagen-Set (Nr. 94043) und der Museumsedition ”Württembergische 
Landessparkasse” (Nr. 1999). Alle Stücke sind von der Firma Mäklin, im H0-Format, in defekter 
Originalverpackung und nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 70,- 
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Varia

W 2109 MÄKLIN/HAMO-MODELLBAHN; Partie von 3 E-Loks mit Krokodil ”13302” (Nr. 8356), ”152 
034-5” (Nr. 8366) und ”E 94” (Nr. 8322). Alle Stücke sind von der Firma Märklin/Hamo, in H0-
Format, in der Originalverpackung und nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 120,- 

W 2110 PIKO-MODELLBAHN; Partie mit einer E-Lok (Nr. 57413), einer Dampflok mit Tender (Nr. 
522006) und 6 Güterwagen. Alle Stücke sind von der Firma Piko, im H0-Format, in beschädigten 
Originalverpackungen und nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 50,- 

W 2111 ROCO-MODELLBAHN; Partie mit einem Triebzug (Nr. 43011), einem Ergänzungsset (Nr. 
43014), einer E-Lok (Nr. 43816), einer Dampflok (Nr. 04114 C) und einem Nahverkehrswagen 
2. Klasse (Nr. 0 4250 D). Alle Stücke sin von der Firma Roco, im H0-Format, in defekten 
Originalverpackungen und nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 100,- 

W 2112 TRIX-MODELLBAHN; Partie mit einem ”ICE 3”-Triebwagenzug (Nr. 22560) in der 
Originalverpackung und ”Union Pacific”-Dampflok mit Tender (Nr. 22593) in defekter 
Papporiginalverpackung und in der Originalholzschatulle (der Schaumstoff löst sich schon 
etwas stärker auf/Lok muss noch davon gereinigt werden) sowie 2 Güterwagen und ein 
Personenwagen je in Originalverpackungen. Alle Stücke sind von der Firma Trix, im H0-Format 
und nicht auf Funktionstüchtigkeit geprüft. (K) 250,- 

W 2113 TRIX-MODELLBAHN; ”Hofzug von Kaiser Wilhelm II.” mit Dampflok mit Tender (Nr. 22503), 
Salon-Wagen der Kaiserin (Nr. 21240), Salon-Wagen des Kaisers ( Nr. 21241) und Gefolgewagen 
der Damen sowie Hof-Speisewagen mit Küche (Nr. 21242). Alle Stücke sind von der Firma Trix, 
im H0-Format, in sehr guter Erhaltung, in leicht verschmutzten Originalkartons und nicht auf 
Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 150,- 

W 2114 MILITÄR-MODELLFAHRZEUGE; Partie mit u.a. 2 Schuco-Modellen in 1:87 Format in der 
Originalverpackung und in sehr guter Erhaltung. Des Weiteren sind etliche Panzer (davon 
einige auf Güterwagen montiert) und diverse Militärfahrzeuge von verschiedenen Herstellern, 
in verschiedenen Formaten und in leicht bis stärker bespielter Erhaltung enthalten. (K) 40,- 

W 2115 MODELLFLUGZEUGE; Partie von 13 versilberten Modellflugzeugen aus der ”SILVER CLASSICS”-
Serie, jeweils im Format 1 : 200. 13 Stück davon befinden sich in der Originalverpackung. 
Enthalten sind größere Stücke wie z.B. DO-X sowie kleinere Stücke, z.B. Jagdmaschinen. (K2) 50,- 

W 2116 SCHIFFSCHRONOMETER; nicht funktionstüchtiger Schiffschronometer der Firma ”A. 
Lange & Söhne” in Glashütte b./Dresden mit der Nummer ”1116” aus etwa Ende der 
1940er/Anfang der 1950er Jahre mit dem dazugehörigem Schlüssel. Der Chronometer 
ist wie üblich in einer Holzkiste mit Glasscheibe mit einer Höhe, Breite und Länge von 
jeweils ca. 18 cm. (K) 1.400,- 

W 2117 SCHIFFSCHRONOMETER; nicht funktionstüchtiger Schiffschronometer der Firma 
”Glashütte” in Glashütte/Sa. mit der Nummer ”10655” aus etwa Anfang der 1960er Jahre 
mit dem dazugehörigem Schlüssel. Der Chronometer ist wie üblich in einer Holzkiste 
mit Glasscheibe (Holz mit leichten Gebrauchsspuren) mit einer Breite und Länge von 
je ca. 18,5 cm. und einer Höhe von ca. 18,2 cm. Der Chronometer wurde 1990 von einem 
Chronometermacher überholt. (K) 1.000,- 

W 2118 SCHIFFSCHRONOMETER; nicht funktionstüchtiger Schiffschronometer der Firma 
”Poljot” aus der Sowjetunion mit der Nummer ”18030” aus den 1960er Jahren mit 
dem dazugehörigem Schlüssel. Der Chronometer ist wie üblich in einer dazugehörigen 
Holzkiste mit einer Höhe, Breite und Länge von jeweils ca. 19 cm. Die Glasscheibe im 
Kasten oben ist mit einem Holzdeckel gesichert. (K) 700,- 

W 2119 SCHIFFSKOMPASS, schwarzer ”Merkur”-Einbauschiffskompass der Firma ”C. Plath” in 
Hamburg, mit ca. 90 mm Rosendurchmesser, mit Gerätenummer ”2069”, mit Werknummer 
”9916” und mit leichten Gebrauchsspuren. Zusätzlich ist noch die dazugehörige 
Mantagevorrichtung und eine Kodak-Tragetasche enthalten. (K) 100,- 

W 2120 ZEITUNGEN, 115 Ausgaben des Wiener TELEGRAF Politische Rundschau, illustrierte Zeitung 
1857 ab der Nr. 56 vom 10 März 1857 bis zur Ausgabe Nr. 219 vom 25 September 1857. 
Die Zeitungen sind reichlich bebildert und in relativ guter Erhaltung, mit altersüblichen 
Gebrauchsspuren wie Knicken, Flecken und kleinen Einrissen. (S) 80,- 




